Tokyo Head Office

3/F Ginsen Nishi Shimbashi BLDG. 1-15-4, Nishi Shimbashi, Minato-ku, Tokyo, 105-0003, Japan
Phone : 03-5510-3030 (Sales)/3029(Import)/3082(Operation) Fax : 03-5521-1028

Osaka Office
2/F, Sankyo Higobashi BLDG. 1-19-10, Edobori, Nishi-ku, Osaka-shi, Osaka, 550-0002, Japan

Phone : 06-6225-3185  Fax : 06-6225-3165

                                                             令和 7年 2月 吉日

危険物積載コンテナ 標識(プラカード)の貼り方について

拝啓、時下、貴社益々ご清栄の事とお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、危険物を積載したコンテナへの標識(プラカード)の貼り方について、ご案内差し上げます。

お手数をおかけしますが、ご理解・ご協力賜りますよう宜しくお願いいたします。

敬具

－ 記 －

●Class(等級) / UN(国連番号)の標識(プラカード)について

・Class(等級) / UN(国連番号)の標識(プラカード)のサイズなどの規定は、IMDGの

定めるルールに準じます。指定の標識(プラカード)をご利用ください。

・UN(国連番号)の標識(プラカード)について、手書きは避け、印字をした数字を

ご使用ください。

●コンテナに危険物を積載する際、コンテナの四側面に Class(等級)の標識

（プラカ-ド)を貼ってください。

・UN(国連番号)の標識(プラカード)の貼付ルールについては、IMDGルールに

準じます。

・お客様のご事情で、積載する危険物の UN(国連番号)の標識(プラカード)を全て

貼っていただいても、お引き受けは可能です。

※その他、危険品積載におけるルールについて、ホームページをご参照ください。

  https://www.kinka-agency.com/asp/newsitem.asp?nw_id=42

以上